

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 46/2017 - PR**CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SCProcesso Administrativo: 109/2017  
Processo de Licitação: 109/2017  
Data do Processo: 11/09/2017

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI).

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 25 de Setembro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 484, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 109/2017, Licitação nº 46/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Às 9h00min do dia 25 de Setembro de 2017, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial Registro de Preços nº46/2017. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das empresas proponentes interessadas. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricaram os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes. Neste momento a Pregoeira suspendeu a sessão as 11h45m para o intervalo de almoço. Retornando a sessão as 13h30m, os representantes das empresas: MERCADO KA & KA LTDA - ME, MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA não se fizeram presentes na sessão. Após rubricadas as propostas, as mesmas foram analisadas e constatado que a proposta da empresa Maqdima Ferramentas e Equipamentos Ltda restou desclassificada em todos os itens por não apresentar os prospectos dos itens, conforme estabelece o item 5.8.1 do edital. Ainda, as seguintes empresas restaram desclassificadas nos itens a seguir mencionados, pelo desatendimento do item 5.8.1 do edital: Mercado Ka e Ka Ltda ME itens nº, 1,2,5,21,42,43,44,45,46,60,72, Pingo Equipamentos de Segurança Ltda EPP itens nº 4,15,23,36,38,41,50,51,52,53,54,77,99,100,101,102 e 104, Faccina Daltora Equipamentos de Segurança Ltda itens nº 07,25,42,43,44,45,46,50,51,52,53,54,72,86 e 87, Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda item nº 106 e Jaime Luiz Fontana ME itens nº 6,7,9,25,36,38,42,43,44,45,46,50,51,52,53,54,60,67,68,69,70,71,72,75,76,86e 87. As demais propostas foram consideradas válidas e aceitas. Desta forma, passou-se para a fase de lances, que resultou nos valores abaixo registrados:

**Participante: 547 - PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	LUVA DE LÁTEX DE SEGURANÇA AMARELA TAM: G	pr	35,00	Volk do Brasil	0,0000	1,73	60,55
5	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL EM PVC BRANCO TAMANHOS: G,	un	15,00	Prevemax	0,0000	4,80	72,00
10	CAPA DE CHUVA PVC FORRADA AMARELA C/CAPUZ E MANGA LONGA M.	un	9,00	Brascamp	0,0000	9,15	82,35
11	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A AZUL	un	15,00	Libus	0,0000	6,85	102,75
13	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B AZUL PROD.MAT.DIELÉTRICO	un	4,00	Libus	0,0000	6,85	27,40
16	COLETE REFLETIVO DE SINALIZAÇÃO LARANJA TIPO X; COM FAIXA DE 60MM EM PVC NA COR LARANJA; FITA SECCIONADA 2,0CM. TAMANHO M.	un	2,00	Maicol	0,0000	7,00	14,00
17	CONE PVC 50CM BRANCO E LARANJA MÓVEL	un	10,00	Kteli	0,0000	6,20	62,00
19	FITA ZEBRADA AMARELA E PRETA 7CMX100M	rl	58,00	Plastcor	0,0000	3,15	182,70
21	LUVA DE LÁTEX DE SEGURANÇA AMARELA TAM: M	pr	135,00	Volk do Brasil	0,0000	1,73	233,55
22	LUVA DE PVC 35CM TAM: M,	pr	45,00	Jundi Tex	0,0000	8,50	382,50
25	LUVA MALHA C/ PALMA ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADA NITRILON TAM: M	pr	20,00	Kalipso	0,0000	6,10	122,00
26	LUVA MULTITATO MALHA TRICOTADA C/ ELÁST.PRETA TAMANHOS:M	pr	20,00	Volk do Brasil	0,0000	2,70	54,00
27	LUVA VAQUETA PETROLEIRA TAM: M- LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA E DORSO, REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO.	pr	10,00	Luvax Koch	0,0000	8,85	88,50
37	RESPIRADOR/PURIFICADOR DE AR PFF2 DESC.SEMI FACIAL CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS SEM VÁLVULA	un	20,00	VL Safety	0,0000	1,09	21,80
42	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO: 37	un	2,00	Innpro	0,0000	25,70	51,40
43	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO: 38	pr	5,00	Innpro	0,0000	25,70	128,50
44	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO: 39	un	5,00	Innpro	0,0000	25,70	128,50
45	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO: 40	pr	5,00	Innpro	0,0000	25,70	128,50
46	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO:41	pr	5,00	innpro	0,0000	25,70	128,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 46/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 109/2017  
**Processo de Licitação:** 109/2017  
**Data do Processo:** 11/09/2017

Folha: 2/6

**Participante: 547 - PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	CAPA DE CHUVA PVC FORRADA AMARELA C/CAPUZ E MANGA LONGA G	un	10,00	Brascamp	0,0000	9,15	91,50
48	CAPA DE CHUVA PVC FORRADA AMARELA C/CAPUZ E MANGA LONGA GG	un	14,00	Brascamp	0,0000	9,15	128,10
61	CAPA DE CHUVA PVC FORRADA AMARELA C/CAPUZ E MANGA LONGA EXG	un	10,00	Brascamp	0,0000	9,15	91,50
66	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL EM PVC BRANCO TAMANHOS: XG	un	15,00	Prevemax	0,0000	4,80	72,00
72	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO: 43	pr	3,00	Innpro	0,0000	25,70	77,10
78	COLETE REFLETIVO DE SINALIZAÇÃO LARANJA TIPO X; COM FAIXA DE 60MM EM PVC NA COR LARANJA; FITA SECCIONADA 2,0CM. TAMANHO G	un	4,00	Maicol	0,0000	7,00	28,00
79	COLETE REFLETIVO DE SINALIZAÇÃO LARANJA TIPO X; COM FAIXA DE 60MM EM PVC NA COR LARANJA; FITA SECCIONADA 2,0CM. TAMANHO GG	un	2,00	Maicol	0,0000	7,00	14,00
86	LUVA MALHA C/ PALMA ANTIDERRAPANTE EMBORRAC. NITRILON TAM G	pr	30,00	Kalipso	0,0000	6,10	183,00
87	LUVA MALHA C/ PALMA ANTIDERRAPANTE EMBORRAC. NITRILON TAM GG	pr	40,00	Kalipso	0,0000	6,10	244,00
88	LUVA MULTITATO MALHA TRICOTADA C/ ELÁST.PRETA TAMANHOS:G	pr	20,00	Volk do Brasil	0,0000	2,70	54,00
89	LUVA MULTITATO MALHA TRICOTADA C/ ELÁST.PRETA TAMANHOS:GG	pr	30,00	Volk do Brasil	0,0000	2,70	81,00
90	LUVA VAQUETA PETROLEIRA TAM: G - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA E DORSO, REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO.	pr	20,00	Luvras Koch	0,0000	8,85	177,00
91	LUVA VAQUETA PETROLEIRA TAM: GG - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA E DORSO, REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO.	pr	20,00	Luvras Koch	0,0000	8,85	177,00
92	SAPATO SOFT IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COM C.A 31.898, COM SELO DE CONFORTO DA IBTEC - NR 32 BRANCO. Nº 35	pr	4,00	Wedge	0,0000	51,90	207,60
93	SAPATO SOFT IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COM C.A 31.898, COM SELO DE CONFORTO DA IBTEC - NR 32 BRANCO. Nº 36	pr	4,00	Wedge	0,0000	51,90	207,60
94	SAPATO SOFT IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COM C.A 31.898, COM SELO DE CONFORTO DA IBTEC - NR 32 BRANCO. Nº 37	pr	12,00	Wedge	0,0000	51,90	622,80
95	SAPATO SOFT IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COM C.A 31.898, COM SELO DE CONFORTO DA IBTEC - NR 32 BRANCO. Nº 38	pr	6,00	Wedge	0,0000	51,90	311,40
96	SAPATO SOFT IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COM C.A 31.898, COM SELO DE CONFORTO DA IBTEC - NR 32 PRETO. Nº 36	pr	2,00	Wedge	0,0000	51,90	103,80
97	SAPATO SOFT IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COM C.A 31.898, COM SELO DE CONFORTO DA IBTEC - NR 32 PRETO. Nº 37	pr	2,00	Wedge	0,0000	51,90	103,80
98	SAPATO SOFT IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COM C.A 31.898, COM SELO DE CONFORTO DA IBTEC - NR 32 PRETO. Nº 38	pr	2,00	Wedge	0,0000	51,90	103,80
106	PROTETOR SOLAR FPS30, FRASCO 120ML	fr	232,00	Nutriex	0,0000	7,50	1.740,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.890,50</b>

**Participante: 2778 - PROTEGE + CURSOS E MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA - M**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ABAFADOR DE RUÍDOS CONCHA POMP MUFFLER	un	30,00	3M	0,0000	32,90	987,00
6	BOTA PVC AZUL MARINHO CANO LONGO C/ FORRO E POLAINA AMARELO NUMERAÇÃO:39	pr	1,00	Work Flex	0,0000	36,40	36,40
7	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO: 36	pr	4,00	Innovare	0,0000	22,90	91,60
8	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.: 40	pr	17,00	Cartom	0,0000	42,80	727,60
9	BOTINA 50B19 BID C/ ELÁSTICO PRETA BICO DE AÇO CA13217 NUMERAÇÃO:39	pr	2,00	Marluvas	0,0000	66,90	133,80
15	COLETE REFLETIVO 1 BOLSO RFX CONFECCIONADO EM POLIÉSTER LARANJA OU VERDE FLUORESCENTES, FAIXAS REFLETIVAS DUPLAS, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER.EM CONFORMIDADE PELA NORMA NBR15292, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 100% POLIÉSTER; COR: LARANJA FLUORESCENTE; FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER; UM BOLSO; FAIXAS REFLETIVAS DUPLAS NA COR CINZA.- Tamanho M	un	4,00	Super Safety	0,0000	15,90	63,60
18	CONE PVC 75CM BRANCO E LARANJA MÓVEL	un	10,00	Kteli	0,0000	16,10	161,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 46/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 109/2017

**Processo de Licitação:** 109/2017

**Data do Processo:** 11/09/2017

Folha: 3/6

**Participante:** 2778 - PROTEGE + CURSOS E MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA - M

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	JARDINEIRA EM PVC AMARELO C/ BOTAS ACOPLADAS TAMANHOS: G; BOTAS TAM:40	un	2,00	Brascamp	0,0000	112,90	225,80
24	LUVA DE SEGURANÇA EM NEOPRENE E LÁTEX TAM: M,	pr	30,00	Super Safety	0,0000	5,00	150,00
28	MÁSCARA DE SOLDA C/ ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO	un	2,00	Escudo	0,0000	169,90	339,80
36	RESPIRADOR PFF2 C/CARVÃO (VOP-2) SEM VÁLVULA SEMI FACIAL	un	30,00	Grazia	0,0000	2,29	68,70
38	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO BRANCO FEMININO TAMANHOS: 36	pr	2,00	Cartom	0,0000	56,65	113,30
39	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO PRETO FEMININO TAMANHOS: 36	pr	4,00	Cartom	0,0000	51,80	207,20
50	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO BRANCO FEMININO TAMANHOS: 37	pr	3,00	Cartom	0,0000	56,65	169,95
51	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO BRANCO FEMININO TAMANHOS: 38	pr	1,00	Cartom	0,0000	56,65	56,65
52	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO BRANCO FEMININO TAMANHOS: 39	pr	2,00	Cartom	0,0000	56,65	113,30
53	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO BRANCO FEMININO TAMANHOS: 40	pr	1,00	Cartom	0,0000	56,65	56,65
54	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO BRANCO FEMININO TAMANHOS: 41	pr	1,00	Cartom	0,0000	56,65	56,65
62	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.:38	pr	1,00	Cartom	0,0000	42,80	42,80
63	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.:41	pr	19,00	Cartom	0,0000	42,80	813,20
64	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.:43	pr	4,00	Cartom	0,0000	42,80	171,20
65	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.: 44	pr	10,00	Cartom	0,0000	42,80	428,00
67	BOTA PVC AZUL MARINHO CANO LONGO C/ FORRO E POLAINA AMARELO NUMERAÇÃO:40	un	3,00	Work Flex	0,0000	36,40	109,20
68	BOTA PVC AZUL MARINHO CANO LONGO C/ FORRO E POLAINA AMARELO NUMERAÇÃO:41	pr	3,00	Work Flex	0,0000	36,40	109,20
69	BOTA PVC AZUL MARINHO CANO LONGO C/ FORRO E POLAINA AMARELO NUMERAÇÃO:43	pr	3,00	Work Flex	0,0000	36,40	109,20
70	BOTA PVC AZUL MARINHO CANO LONGO C/ FORRO E POLAINA AMARELO NUMERAÇÃO:44	pr	3,00	Work Flex	0,0000	36,40	109,20
71	BOTA PVC AZUL MARINHO CANO LONGO C/ FORRO E POLAINA AMARELO NUMERAÇÃO:45	pr	2,00	Work Flex	0,0000	36,40	72,80
73	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.: 42	pr	8,00	Cartom	0,0000	42,80	342,40
74	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.: 45	pr	1,00	Cartom	0,0000	42,80	42,80
75	BOTINA 50B19 BID C/ ELÁSTICO PRETA BICO DE AÇO CA13217 nº40	pr	2,00	Mariuvas	0,0000	66,90	133,80
76	BOTINA 50B19 BID C/ ELÁSTICO PRETA BICO DE AÇO CA13217 nº41	pr	2,00	Mariuvas	0,0000	66,90	133,80
77	COLETE REFLETIVO 1 BOLSO RFX CONFECCIONADO EM POLIÉSTER LARANJA OU VERDE FLUORESCENTES, FAIXAS REFLETIVAS DUPLAS, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER.EM CONFORMIDADE PELA NORMA NBR15292, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 100% POLIÉSTER; COR: LARANJA FLUORESCENTE; FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER; UM BOLSO; FAIXAS REFLETIVAS DUPLAS NA COR CINZA.- Tamanho G	un	6,00	Super Safety	0,0000	15,90	95,40
80	JARDINEIRA EM PVC AMARELO C/ BOTAS ACOPLADAS TAMANHOS: G; BOTAS TAM:41	un	2,00	Brascamp	0,0000	112,90	225,80
81	JARDINEIRA PVC AMARELO C/ BOTAS ACOPLADAS TAM: G; BOTA- 42	un	2,00	Bracamp	0,0000	112,90	225,80
82	JARDINEIRA PVC AMARELO C/ BOTAS ACOPLADAS TAM: G; BOTA - 43	un	2,00	Brascamp	0,0000	112,90	225,80
83	LUVA DE SEGURANÇA EM NEOPRENE E LÁTEX TAM: G	pr	20,00	Super Safety	0,0000	5,00	100,00
84	LUVA DE SEGURANÇA EM NEOPRENE E LÁTEX TAM: GG	pr	30,00	Super Safety	0,0000	5,00	150,00
85	LUVA DE SEGURANÇA EM NEOPRENE E LÁTEX TAM: EG	pr	30,00	Super Safety	0,0000	5,00	150,00
99	TENIS DE SEGURANÇA MODELO ESPORTIVO, 100% TEXTIL ALTAMENTE LEVE E FLEXIVEL ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: NYLON NO CABEDAL, FORRAÇÃO MÍNIMA EM NYLON COM TRES CAMADAS FORMANDO CAMARAS DE AR TRIDIMENSIONAL E PERMEAVEIS , CONTRAFORTE DE 1,5MM NA PARTE MAIS ESTRUTURADA DO CALCANHAR COM MATERIAL TERMOPLASTICO CONFORMADO QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO. PALMILHA EM EVA E SOBREPALMILHA EM EVA SOFT EM CACHAREL COM ESPESSURA DE 4MM. SOLADO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM ALUMINIO - Nº34	pr	1,00	Cartom	0,0000	125,00	125,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 46/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 109/2017  
**Processo de Licitação:** 109/2017  
**Data do Processo:** 11/09/2017

Folha: 4/6

**Participante: 2778 - PROTEGE + CURSOS E MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA - M**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	TENIS DE SEGURANÇA MODELO ESPORTIVO, 100% TEXTIL ALTAMENTE LEVE E FLEXIVEL ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT, CARACTERISTICAS MINIMAS: NYLON NO CABEDAL, FORRAÇÃO MINIMA EM NYLON COM TRES CAMADAS FORMANDO CAMARAS DE AR TRIDIMENSIONAL E PERMEAVEIS , CONTRAFORTE DE 1,5MM NA PARTE MAIS ESTRUTURADA DO CALCANHAR COM MATERIAL TERMOPLASTICO CONFORMADO QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO. PALMILHA EM EVA E SOBREPALMILHA EM EVA SOFT EM CACHAREL COM ESPESSURA DE 4MM. SOLADO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM ALUMINIO - Nº35	pr	1,00	Cartom	0,0000	125,00	125,00
101	TENIS DE SEGURANÇA MODELO ESPORTIVO, 100% TEXTIL ALTAMENTE LEVE E FLEXIVEL ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT, CARACTERISTICAS MINIMAS: NYLON NO CABEDAL, FORRAÇÃO MINIMA EM NYLON COM TRES CAMADAS FORMANDO CAMARAS DE AR TRIDIMENSIONAL E PERMEAVEIS , CONTRAFORTE DE 1,5MM NA PARTE MAIS ESTRUTURADA DO CALCANHAR COM MATERIAL TERMOPLASTICO CONFORMADO QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO. PALMILHA EM EVA E SOBREPALMILHA EM EVA SOFT EM CACHAREL COM ESPESSURA DE 4MM. SOLADO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM ALUMINIO - Nº36	pr	3,00	Cartom	0,0000	125,00	375,00
102	TENIS DE SEGURANÇA MODELO ESPORTIVO, 100% TEXTIL ALTAMENTE LEVE E FLEXIVEL ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT, CARACTERISTICAS MINIMAS: NYLON NO CABEDAL, FORRAÇÃO MINIMA EM NYLON COM TRES CAMADAS FORMANDO CAMARAS DE AR TRIDIMENSIONAL E PERMEAVEIS , CONTRAFORTE DE 1,5MM NA PARTE MAIS ESTRUTURADA DO CALCANHAR COM MATERIAL TERMOPLASTICO CONFORMADO QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO. PALMILHA EM EVA E SOBREPALMILHA EM EVA SOFT EM CACHAREL COM ESPESSURA DE 4MM. SOLADO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM ALUMINIO - Nº37	pr	2,00	Cartom	0,0000	125,00	250,00
103	TENIS DE SEGURANÇA MODELO ESPORTIVO, 100% TEXTIL ALTAMENTE LEVE E FLEXIVEL ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT, CARACTERISTICAS MINIMAS: NYLON NO CABEDAL, FORRAÇÃO MINIMA EM NYLON COM TRES CAMADAS FORMANDO CAMARAS DE AR TRIDIMENSIONAL E PERMEAVEIS , CONTRAFORTE DE 1,5MM NA PARTE MAIS ESTRUTURADA DO CALCANHAR COM MATERIAL TERMOPLASTICO CONFORMADO QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO. PALMILHA EM EVA E SOBREPALMILHA EM EVA SOFT EM CACHAREL COM ESPESSURA DE 4MM. SOLADO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM ALUMINIO - Nº38	pr	2,00	Cartom	0,0000	125,00	250,00
104	TENIS DE SEGURANÇA MODELO ESPORTIVO, 100% TEXTIL ALTAMENTE LEVE E FLEXIVEL ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT, CARACTERISTICAS MINIMAS: NYLON NO CABEDAL, FORRAÇÃO MINIMA EM NYLON COM TRES CAMADAS FORMANDO CAMARAS DE AR TRIDIMENSIONAL E PERMEAVEIS , CONTRAFORTE DE 1,5MM NA PARTE MAIS ESTRUTURADA DO CALCANHAR COM MATERIAL TERMOPLASTICO CONFORMADO QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO. PALMILHA EM EVA E SOBREPALMILHA EM EVA SOFT EM CACHAREL COM ESPESSURA DE 4MM. SOLADO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM ALUMINIO - Nº39	pr	1,00	Cartom	0,0000	125,00	125,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.799,40</b>

**Participante: 2779 - FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CREME PM50 POTE 250G	un	20,00	REZYMON/C.A 16673	0,0000	6,00	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 46/2017 - PR**

**CNPJ: 95.990.198/0001-04**

**R. Celso Tozzo,27**

**C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC**

**Processo Administrativo: 109/2017**

**Processo de Licitação: 109/2017**

**Data do Processo: 11/09/2017**

Folha: 5/6

**Participante: 2779 - FACCIÑA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AVENTAL DE RASPA SEM MANGA TIPO AÇOUGUEIRO (SOLDADOR) - 100 X 60 CM; COM E SEM EMENDA, CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO BOVINO, COSTURADO COM FIO 100% ALGODÃO OU ARAMIDA, COM TIRA EM RASPA NO PESCOÇO PARA FIXAÇÃO, TIRAS LATERAIS EM RASPA PARA FIXAÇÃO E AJUSTE DO AVENTAL, COM FIVELAS E ARREBITES METÁLICOS, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM A ESPESSURA MÉDIA DE 1.50 MM E GRAMATURA 0,0815 GRAMAS/CM² OU 0,815 KG/M². PESO MÉDIO DE CADA AVENTAL 100 CM X 60CM - 0,69 KG.	un	4,00	W HENZ/C.A 37958	0,0000	15,20	60,80
12	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A VERDE CONTRA IMPACTOS C/ ABA FRONTAL LONGA E CALHA LATERAL	un	10,00	PRO SAFETY/C.A 29792	0,0000	7,40	74,00
23	LUVA DE RASPA DE COURO CANO CURTO	pr	30,00	PROBEM/C.A 34277	0,0000	6,10	183,00
29	ÓCULOS DE SEGURANÇA JAGUAR CINZA-FUMÊ	un	10,00	ÓRION/C.A 18903	0,0000	2,00	20,00
30	ÓCULOS DE SEGURANÇA JAGUAR INCOLOR	un	20,00	ÓRION/C.A 18903	0,0000	2,00	40,00
31	ÓCULOS DE SEGURANÇA JAGUAR VERDE	un	6,00	ÓRION/C.A 18903	0,0000	2,00	12,00
32	ÓCULOS DE SEGURANÇA LEOPARDO CINZA-FUMÊ	un	10,00	ÓRION/C.A 26049	0,0000	2,00	20,00
33	ÓCULOS DE SEGURANÇA LEOPARDO INCOLOR	un	24,00	ÓRION/C.A 26049	0,0000	2,00	48,00
34	ÓCULOS DE SEGURANÇA LEOPARDO VERDE	un	10,00	ÓRION/C.A 26049	0,0000	2,00	20,00
35	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG EM SILICONE C/CORDA E ESTOJO PLÁSTICO	un	110,00	NOVEL/C.A 35704	0,0000	0,79	86,90
40	LUVA TÉRMICA MÃO DE GATO SOFT THERM 40CM TAMNHO M	pr	5,00	LAMARE/C.A 37290	0,0000	37,50	187,50
41	MÁSCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL PFF2 C/ VALVULADA, FILTRANTE PARA PARTICULAS DOBRÁVEIS, DESCARTÁVEIS, NA CATEGORIA PFF2. CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO CINCO CAMADA: DUAS EXTERNAS EM FIBRA SINTÉTICA, A TERCEIRA E QUARTA EM FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, E A QUINTA, QUE FICA EM CONTATO COM A FACE DO USUÁRIO EM FIBRA SINTÉTICA, CLIP NASAL EM ALUMÍNIO E TIRAS DE SUSTENTAÇÃO NA CABEÇA E NUCAS EM LÁTEX.COM UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO. CAIXA COM 100UN.	cx	30,00	PRO SAFETY/C.A 38509	0,0000	123,50	3.705,00
49	LUVA TÉRMICA MÃO DE GATO SOFT THERM 40CM TAMANHO G	pr	3,00	LAMARE/C.A 37290	0,0000	37,50	112,50
55	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO PRETO FEMININO TAMANHOS: 37	pr	3,00	CARTOM/C.A 17143	0,0000	30,30	90,90
56	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO PRETO FEMININO TAMANHOS: 38	pr	3,00	CARTOM/C.A 17143	0,0000	30,30	90,90
57	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO PRETO FEMININO TAMANHOS: 39	pr	2,00	CARTOM/C.A 17143	0,0000	30,30	60,60
58	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO PRETO FEMININO TAMANHOS:40	pr	1,00	CARTOM/C.A 17143	0,0000	30,30	30,30
59	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO PRETO FEMININO TAMANHOS: 41	pr	1,00	CARTOM/C.A 17143	0,0000	30,30	30,30
105	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO PRETO FEMININO TAMANHOS: 35	pr	1,00	CARTOM/C.A 17143	0,0000	27,50	27,50

**Total do Participante ----->**

**5.020,20**

**Participante: 2781 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	un	3,00	FACINTOS	0,0000	44,90	134,70
60	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO:42	pr	5,00	INNPRO	0,0000	25,80	129,00

**Total do Participante ----->**

**263,70**

**Total Geral ----->**

**20.973,80**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 46/2017 - PR**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**Processo Administrativo:** 109/2017  
**Processo de Licitação:** 109/2017  
**Data do Processo:** 11/09/2017

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 25 de Setembro de 2017

**COMISSÃO:**

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - ..... - Pregoeiro(a)  
PATRICIA STRADA MACHADO - ..... - MEMBRO/PREGOEIRO  
FLAVIANO PERIM - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA - ..... - Representante  
NEIDE TEREZINHA LEMOS - ..... - Representante  
NORBERTO RISTOW - ..... - Representante